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Punkt 1: Ansøgning om tilskud til opstart af HuskiesMiniJam - Hillerød
Basketball Klub

23/16830

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at ansøgningen imødekommes med 35.800 kr. fra Udviklingspuljen.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget ønsker at støtte projektet med 21.750 kr. Beløbet skal dække foreningens udgift til bolde og
outreach. Udvalget opfordrer foreningen til at finansiere de øvrige udgifter via deltagerbetaling eller frivilligt arbejde.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra Hillerød Basketball Klub om
tilskud på 35.800 kr. til Projektet Huskies MiniJam.

 

Hillerød Basketball Klub vil starte et nyt basketballinitiativ op for børn fra 1. til 4. klasse med fokus på børn der ikke
tidligere har deltaget i holdsport eller foreningsidræt. Formålet er at skab en positiv og inkluderende oplevelse for børn i
Hillerød Kommune hvor trænere har til opgave at skabe en legende og uformel træningsform. Aktiviteterne er tilpasset
børnenes niveau og fokuserer på glæden ved at spille bold.

 

Klubben forventer 90 deltagere til Huskies MiniJam og aktiviteten foregår en gang om ugen fra kl. 16 til 17 på hver af
skolerne Grønnevangskole, Hillerødsholmskolen og Sophienborgskolen. Træningerne er placeret direkte på skolerne for
at minimere logistiske udfordringer for både børn og forældre. Dette gør det nemt for børnene at deltage uden at skulle
transportere sig til andre faciliteter og skolens trygge rammer skaber en bekendt og komfortabel atmosfære, hvor børnene
kan udforske basketballspillet. Projektet foregår i tæt samarbejde med idrætslærerne på skolerne. Deltagelsen koster 199
kr. for en sæson, hvilket kan sikre at alle børn kan deltage.

 

Hillerød Basketball Klub forventer samtidig at Huskies MiniJam kan opbygge trænerkompetencer hos klubbens unge
trænere, skaber synlighed i lokalsamfundet og giver en generel rekruttering af medlemmer til klubbens traditionelle hold.

 

Budget for Huskies MiniJam:

 

Planlægning og koordinering – 40 timer á 220 kr. 8.800 kr.

Unge trænere - 2 træner x 110 træninger 22.000 kr.

Markedsføring (grafisk design, tryk, digital reklamer) 5.000 kr.

Outreach - opstilling på gaden i centrum 3.000 kr.

Bolde (som bliver i klubben) - 60 á 125 kr. 7.500 kr.

Bolde (som gives til nye medlemmer - 90 bolde á 125 kr.) 11.250 kr.

Udgifter i alt 57.550 kr.

Deltagerbetaling (30 børn pr. skole á 199 kroner) 17.910 kr.



Forventede underskud 39.640 kr.

 

Klubben søger 35.800 kr. til at dække planlægning og koordinering, unge trænere og markedsføring.

 

Ansøgningen lever op til retningslinjerne for tildeling af tilskud fra Udviklingspuljen, der støtter nye initiativer og
projekter med folkeoplysende formål. Projekterne skal være åbne for alle og henvende sig til borgere i Hillerød
Kommune.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Der er i budget 2024 afsat 129.600 kr. til Udviklingspuljen, hvor der 19. september 2024 resterer 94.600 kr.
(Udviklingspuljen er tillagt overført overskud fra 2023 på 79.600 kr.)

Bilag

Budgetskabelon-HuskiesMiniJam2024-25.xlsx

HuskiesMiniJam-plakattekst.docx

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 2: Ansøgning om tilskud til gymnastikredskaber - HGI Gymnastik og
Trampolin

23/16828

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter ansøgningen principielt.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget beder forvaltningen undersøge om øvrige foreninger på skolen bliver økonomisk berørt af
situationen på Grønnevang Skole afdeling Jespervej. Forvaltningen forelægger en ny sag på næstkommende møde med
henblik på yderligere behandling.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning fra HGI Gymnastik og Trampolin om
tilskud på 111.206 kr. til anskaffelse af gymnastikredskaber.

 

Foreningen har, i forbindelse med konstatering af skimmel og PCB på Grønnevang Skole afdeling Jespervej, fået ødelagt
en del materiel, som blev opbevaret på skolen. Redskaber som har en anslået værdi af 500.000 kr. Idrættens Forsikringer
dækker ikke for skaderne.

 

Foreningen har fået oplyst, at de ikke må benytte materialerne fra Jespervej på andre kommunale ejendomme, da der er
risiko for spredning af PCB til andre lokaler.

 

Rensning af materiellet skal ske efter anvisning fra Tekonologisk Institut og er en længerevarende proces, som der ikke
kan gives noget tidsestimat på.

 

For at kunne starte 1. september har foreningen flyttet andre redskaber fra kommunens andre skoler og haller, men er
samtidig nød til at købe nye redskaber for at kunne tilbyde undervisning til ca. 500 børn og unge.

 

Anskaffelse

 

Materiel Stk. pris Pris i alt inkl. moms

Airtrack  46.591,25

Trampolin  20.418,75

Saltoplint  5.518,75

Multitrainer  9.986,25

Frimærke med håndtag 2.423 12.115,00

Indspring til springbane  6.806,25



Letvægtsrullemadras 6 m  9.712,50

Opbevaringsskab Grønnevang  5.245,63

Rabat  -6.482,81

 

Ansøgningen lever op til retningslinjerne for tildeling af tilskud fra Materielpuljen, hvor materiel der søges om tilskud til,
skal indgå som en naturlig del af foreningens aktiviteter. Den andel foreningerne som hovedregel skal lægge i
egenfinansiering eller egen arbejdskraft udgør 50 % af anskaffelsesprisen.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

 

Der er i budget 2024 afsat 120.000 kr. til Materielpuljen, hvor der 19. september 2024 resterer 51.240 kr.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 3: 1. Hillerød Chr. IV Trop - Ændret kontraktforhold - Driftstilskud
til lokaler i 2024 til udbetaling i 2025

22/3272

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at udvalget tager stilling til om 1. Hillerød Chr. IV Trops ansøgning
om ændret kontraktforhold med Støtteforeningen Klokkekilde kan indgå i fremtidig ramme for driftstilskud til lokaler.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget godkendte ansøgning fra 1. Hillerød Chr. IV Trop, og at foreningens ansøgning indgår i den
kommende rammefordeling.

Sagsfremstilling

1. Hillerød Chr. IV Trop søger Folkeoplysningsudvalget om tilskud til dækning af øget lejeudgifter i forbindelse med
ændring af deres lejekontrakt med Støtteforeningen Klokkekilde.

Støtteforeningen Klokkekilde har til 1. Hillerød Chr. IV Trop oplyst, at regulering af husleje skyldtes øgede udgifter til
vedligehold, hvorfor deres årlige basishusleje fra 1. januar 2024 vil udgøre 30.000 kr.  pr. 1. januar 2025 udvides
foreningens lejemåle til også at omfatte en garagebygning, hvorefter huslejen vil blive reguleret til 36.000 kr. årligt.
Herudover kommer den årlige regulering på 2,5%.

 
Støtteforeningen Klokkekilde købte Højager 114 af Hillerød Kommune i 2019. Ejendommen blev sat i stand og i 2022
indgik 1. Hillerød Chr. IV Trop lejemål efter forudgående ansøgning til Folkeoplysningsudvalget.
 

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede på sit møde den 7. april 2022, at imødekomme ansøgning fra 1. Hillerød Chr. IV Trop
om at indgå i den økonomiske ramme afsat til lokale og driftstilskud for 2023 med et maksimalt tilskudsgrundlag til
husleje på 30.400 kr. Samtidig vedtog udvalget, at en eventuel kommende ændring af foreningens lejemål/kontraktforhold
skulle behandles i Folkeoplysningsudvalget.

 

Forvaltningen kan oplyse, at 1. Hillerød Chr. IV Trop i 2023 fik udbetalt 30.400 kr. i lokale- og driftstilskud.  For 2024
har foreningen modtaget et tilskudstilskud på 45.490 kr., hvoraf de 30.000 kr. er øremærket til husleje.

 

1. Hillerød Chr. IV Trop blev godkendt som en folkeoplysende forening den 10. februar 2020.

 

Det kan oplyses, at Folkeoplysningsudvalget kan træffe beslutning om, at der ikke ydes tilskud til nye lejemål vedrørende
driftstilskud til lokaler, hvis de nye lejemål medfører væsentlige merudgifter for kommunen.

Retsgrundlag

Folkeoplysningslovens § 25.

Økonomi

Vælger Folkeoplysningsudvalget at imødekomme foreningens ansøgning vil udgift til husleje fremover automatisk blive
indarbejdet i rammen for lokale- og driftstilskud.

Bilag



Tillæg til lejekontrakt CHR IV Trop 20240101.pdf

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 4: Foreningsaften 2024 - opdateret program

24/6633

Indstilling

Direktionen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget godkender
program for Foreningsaften 2024.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget godkendte oplægget til foreningsaftenen.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget (FOU), Idræt og Sundhedsudvalget (ISU) samt Kultur og Fritidsudvalget (KFU) drøftede på
deres udvalgsmøder i juni et udkast til program for Foreningsaften 2024, som afholdes d. 7. november.

 

Beslutningen i FOU var ”Folkeoplysningsudvalget ønsker en tydeliggørelse af emnernes fokus og øvrige indhold i
programmet og at BUS, HSI og aftenskolernes samråd inddrages som afsendere på invitationen”.

 

ISU og KFU bakkede om FOU´s beslutning. Siden er forvaltningen blevet kontaktet af arrangørerne bag Lokaldysten med
et ønske om at kåre vinderen af Lokaldysten på Foreningsaftenen, som de har gjort tidligere.

 

Forvaltningen har på denne baggrund arbejdet videre med at detaljere og konkretisere programmet:

 

Program

Kl. 17.45

Dørene åbner + sandwiches

 

Kl. 18.10

Velkomst, uddeling af præmie til Lokaldystvindere og præsentation af dagens program v/Peder Bisgaard og Søren Lerche.

 

Kl. 18.30-19.40

2 parallelle workshops (som foreningerne melder sig til på forhånd) inkl. kaffe & kage:

 

Hvordan bliver vi et (mere) rummeligt og inkluderende forening/fællesskab?

Faciliteret af Frivilligcenter Hillerød

 

Tal med sidemanden: Hvad forstår du ved rummelighed og inklusion – og er dit forening /fællesskab rummelig?
2 foreninger fortæller kort om hvordan de har arbejde med foreningens rummelighed (bl.a. gennem værtskab,
fællesskab & kultur)



Drøftelse med sideperson/mindre grupper: Hvad motiverer til udvikling af jeres forening – og hvad er
udfordringerne?
Drøftelse i plenum
Afrunding herunder gode værktøjer/systematik til at arbejde med et rummeligt foreningsliv

 

Hvordan bliver vi en (mere) klimavenlig forening?

Faciliteret af DGI

 

Intro om kommunens bæredygtighedsplan herunder CO2- neutralitets mål
Foreningerne inddeles i mindre grupper og drøfter;

Grønne tiltag foreningerne i forvejen gør, men ikke er bevidste om bidrager til kommunes CO2-neutralitets
mål
Nye initiativer/aktiviteter foreninger kan gøre, der kan gøre en stor forskel

Værktøjer, praktiske råd, opsamling med dem, der vil arbejde videre med henblik på foreningsudvikling, fonde og
afrunding, samt info om at next step m.h.t. at gøre foreningslivet i Hillerød kommune mere grønt inkl. puljemidler
til dette arbejde

 

Kl. 19.45-20.15

Faciliteret networking ml. deltagerne

 

20.15-20.30

Kort oplæg om fundraising v/ fonde.dk

 

20.30-20.55

Kort info:

Om Foreningsundersøgelse v/ Birgitte Harild (FOU)
Om Frivilligjob.dk og Socialkompasset v/ Anette Nielsen (FCH)
Om Foreningsportalen Winkas v/ Kultur, Idræt og Fritid
Om projekt Nikotinfri forening v/Ældre & Sundhed og DGI
Opfordring til at deltagerne besvarer evalueringsspørgsmål inden de går!

 

20.55-21.00

Evaluering og Tak for i dag

 

Foreningerne har fået en foreløbig orientering om datoen. Hvis FOU, ISU eller KFU kan godkende programmet vil det
umiddelbart efter blive sendt ud med BUS, HSI, Aftenskolernes samråd, Hillerød Kommune, Frivilligcenter Hillerød og
DGI Nordsjælland som medafsendere, og der vil blive åbnet for tilmeldinger.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 5: Proces for hvordan Folkeoplysningsudvalget kan udvikle deres
ansvarsområder - orientering

24/6817

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at orientere Folkeoplysningsudvalget om status for processen for hvordan
Folkeoplysningsudvalget kan arbejde med at udvikle deres ansvarsområder.

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede i februar 2024 at nedsætte et underudvalg bestående af Rikke Macholm, Birgitte
Harild og Peder Bisgaard. Underudvalget fik til opgave at komme med forslag til en proces for, hvordan
Folkeoplysningsudvalget kan udvikle deres ansvarsområder.

 

Arbejdsgruppen fremlage på udvalgsmødet den 6. juni 2024, arbejdsgruppens tanker om den videre proces herunder bl.a.
udarbejdelse af nogle spørgsmål til foreningerne.

 

Udvalget drøftede i den forbindelse emner om foreningsgodkendelser med hensyn til Hillerød-medlemmer, den lokale
forankring, de udfordringer foreningerne oplever med bank, myndighedstilladelser m.m. og vil samle op på punkter fra
”Bøvlelisten” indgivet til Kulturministeriet.

 

Arbejdsgruppen vil på foreningsaftenen den 7. november 2024 kort fortælle foreningerne om, at der vil komme et
spørgeskema til besvarelse. Spørgeskemaet forventes udsendt til foreningerne medio november med en svarfrist på 14
dage. Resultatet af spørgeskemaundersøgelsen vil blive forelagt Folkeoplysningsudvalget på et efterfølgende
udvalgsmøde.

 

Fritidspolitikken vil blive inddraget i arbejdet for at sikre sammenhæng mellem den og fremtidige fokuspunkter.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 6: Tilskud til lokaleleje til Hillerød Bowlsklub

24/4239

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager beslutning omkring tilskud til lokaleleje på 22.000 kr. til
Hillerød Bowlsklub til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at orientere Folkeoplysningsudvalget om, at Hillerød Bowlsklub er tildelt op til 22.000 kr. som et
midlertidigt tilskud til lokaleleje på Kulsviergården fra 1. september til 30. juni 2025.

 

Inden sommerferien modtog medlemmer af Folkeoplysningsudvalget en mail, hvori forvaltningen bad udvalget om
skriftlig stillingtagen til midlertidigt tilskud på 22.000 kr. til Hillerød Bowlsklub i forbindelse med leje af lokaler på
Kulsviergården.

 

Udvalgsmedlemmerne skulle sende tilbagemelding til forvaltningen senest den 12. juli 2024 i forhold til, hvorvidt I vil
bakke op om et midlertidigt tilskud til foreningen.  Efter denne dato har forvaltningen modtaget tilbagemelding fra 11
medlemmer, heraf 9 tilsagn om støtte og 2 afslag på støtte.

 

Sagen tog udgangspunkt i, at Hillerød Bowlsklub var blevet opsagt af Hillerød Tennis klub efter mere end 25 års brug af
faciliteter i Tenniscentret. Opsigelsen skyldtes vækst i Hillerød Tennis og Padel Klub i forhold til medlemstal og dermed
større udbud af aktiviteter. Bowlsklubben har benyttet faciliteterne i Tenniscentret vederlagsfrit med udgangspunkt i, at de
er en folkeoplysende forening. En beslutning, der blev truffet tilbage i 2006.

 

Forvaltningen har siden marts måned arbejdet på at finde nye faciliteter til foreningen, her har bl.a. lokaler i
FrederiksborgCentret, Hillerød Badmintonklub, Uvelse Fritids Center samt Brødeskovhallen været i spil, dog uden held.

 

FrederiksborgCentret og Badmintonklubben har på nuværende tidspunkt ikke mulighed for at tilbyde depotplads til
klubbens store måtter. Uvelse Fritids Center og Brødeskovhallen benyttes af skoler og daginstitutioner i dagtimerne. Disse
placeringsmuligheder har løbende været drøftet med Bowlsklubben.

 

Kulsviergården er en mulighed både i forhold til depotrum og tid i dagtimerne. Da Kulsviergården er en selvejende
institution, vil Bowlsklubben skulle betale for leje af lokaler, hvilket er en udfordring for klubben.

 

Aftalen om leje af faciliteter på Kulsviergården vil være midlertidig og gældende for perioden 1. september 2024 til 30.
juni 2025 (40 uger). I mellemtiden vil forvaltningen arbejde videre med en ny og mere permanent placering til foreningen
i håb om, at dette lykkedes.

 



Hillerød Bowlsklub har til forvaltningen oplyst, at beløb for leje af Kulsviergården udgør 550 kr. pr. time. Foreningen har
behov for tilskud til leje 2 timer om ugen i 40 uger, idet Kulsviergården ikke vil kræve leje for optagning og nedtagning af
udstyr.

Ovennævnte udgør en samlet lejeudgift på 44.000 kr., hertil har foreningen oplyst, at de kan betale 50 %.

 

Folkeoplysningsudvalget modtog derfor ansøgning om et ekstraordinært midlertidigt tilskud til Bowlsklubben på 22.000
kr. Beløbet kan evt. finansieres inden for rammen til lokale- og driftstilskud, da forvaltningen vurderer, at den afsatte
budgetramme ikke bliver forbrugt i 2024.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Tilskud på op til 22.000 kr. kan finansieres inden for rammen til lokale- og driftstilskud, da forvaltningen vurderer, at den
afsatte budgetramme ikke bliver forbrugt i 2024.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 7: Budgetopfølgning september 2024

23/1481

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager budgetopfølgningen til orientering.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at orientere Folkeoplysningsudvalget om status for Folkeoplysningsudvalgets budget for 2024.

 

Forvaltningen fremlægger status for budgettet på mødet.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Folkeoplysningsudvalgets budget for 2024 udgør 5.916.600 kr. inklusive et overført overskud fra 2023 på 79.600 kr.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 8: Gensidig orientering

23/15365

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at Folkeoplysningsudvalgets medlemmer og forvaltningen orienterer om sager af interesse for
udvalget.

 

Udvalget blev orienteret om:

 

Status på udbetaling af aktivitetstilskud for 2024
Nedsat arbejdsgruppe under Kulturministeriet med fokus på foreningernes administrative udfordringer
Status Hallmonitor i forhold til Ejendomsstrategi og Winkas foreningsportal.
Budgetforlig 2025-2028 – betydning for Folkeoplysningsudvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen



Punkt 9: Digital godkendelse af referat

23/15363

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 19-09-2024

Godkendt.

Afbud Susanne Henriksen,  Michael Albrechtsen
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